
Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 25. ledna 2022 
 

ČESKOSLOVENSKÁ OBEC 
LEGIONÁŘSKÁ 

Hotel Legie, Sokolská 33,  120 00  Praha 2 
tel. 224  266  235, 224  266  241    www.csol.cz   sekretariat@csol.cz 

 

 
 

Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL 
dne 25. ledna 2022 

 
Přítomní:  
Členové SO: br. Pavel Budinský, br. Tichomir Mirkovič, (br. Tomáš Pilvousek přítomen 
distančně) 
Pracovní skupina SO: br. Milan Mojžíš, br. Jiří Filip, br. František Bobek, br. Viktor 
Šinkovec, ses. Marcela Tolarová  
Hosté: / 
 
ad 1) Zahájení 

Br. Pavel Budinský přivítal přítomné a zahájil jednání SO ČsOL ve 15:00 hod.  
 

ad 2) Schválení hostů 
Hosté nejsou dnešnímu jednání přítomni. 
 
ad 3) Schválení programu 

Br. Pavel Budinský přednesl návrh programu jednání SO ČsOL. 
 

Program zasedání SO ČsOL dne 25. ledna 2022 
 
1. Zahájení   
2. Schválení hostů  
3. Schválení programu  
4. Správa nemovitosti 

a) Nový obchod (herna) 
b) Průběžná zpráva 

5. Ekonomická situace  
a) Stav účtů k 25. 1. 2022 
b) Faktury ke schválení 
c) Plnění rozpočtu k 31. 12. 2021 

6. Vyúčtování dotací MO ČR 2021 
7. Projekty 

a) PoVV 
b) Zámeček 
c) Legiovlak  
d) Mládež  

8. Památník odboje 
9. Členská základna – noví členové 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 25. ledna 2022 
 

10. Výběrová řízení  
11. Materiály PRV ČsOL 1. 2. 2022 
12. Akce ČsOL 
13. Různé 

a) E-shop ČsOL 
14. Pošta 
15. Závěr 

Usnesení: SO ČsOL po projednání schvaluje program zasedání. 
Hlasování:  

ad 4) Správa nemovitosti 
a) Nový obchod (herna) 
Br. Milan Mojžíš informoval o zájemci o pronájem obchodu, který by zde 
provozoval fast-food. Příprava provozovny by si vyžádala investici cca 1 mil. Kč ze 
strany nájemce. Pan Milan Kreisinger se zájemcem nadále jedná. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci o zájemci o pronájem obchodu na vědomí a ukládá 
informovat PRV ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

b) Průběžná zpráva 
Br. Milan Mojžíš předložil v zastoupení pana Milana Kreisingera průběžnou zprávu 
o stavu nemovitosti – viz přílohu zápisu. 

Usnesení: SO ČsOL bere informace ke správě nemovitosti na vědomí a ukládá 
informovat PRV ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 

ad 5) Ekonomická situace 
a) Stav účtů k 25. 1. 2022 
Br. Milan Mojžíš předložil stav účtů ČsOL k 25. 1. 2022. 

Usnesení: SO ČsOL bere stav účtů ČsOL k 25. 1. 2022 na vědomí. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 

b) Faktury ke schválení 
Br. Milan Mojžíš předložil seznam došlých faktur za uplynulé období. 

Usnesení: SO ČsOL ukládá předložit seznam došlých faktur na další jednání PRV ČsOL 
s doporučujícím stanoviskem. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 

c) Plnění rozpočtu k 31. 12. 2021 
Br. Milan Mojžíš předložil Plnění rozpočtu ČsOL k 31. 12. 2021 a poskytl 
komentář. 

Usnesení: SO ČsOL bere plnění rozpočtu ČsOL k 31. 12. 2021 na vědomí a ukládá 
předložit materiál na další jednání PRV ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 

ad 6) Vyúčtování dotací MO ČR 2021 
Br. Milan Mojžíš předložil souhrnnou tabulku vyúčtování dotací MO ČR za rok 
2021 a poskytl komentář. 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 25. ledna 2022 
 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci o provedení vyúčtování dotací MO ČR na vědomí a 
ukládá předložit materiál na další jednání PRV ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 

ad 7) Projekty 
a) PoVV 
Br. Viktor Šinkovec informoval o vyúčtování dotace MO ČR na projekt PoVV za rok 
2021 a předložil přílohu k vyúčtování – viz přílohu zápisu. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci o vyúčtování dotace MO ČR na projekt PoVV za rok 
2021 na vědomí a ukládá informovat PRV ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 

Br. Viktor Šinkovec předložil zprávu o projektu PoVV k 20. 1. 2022 a aktuální 
kontakty na pracovníky projektu – viz přílohy zápisu. 

Usnesení: SO ČsOL bere předložené materiály na vědomí a ukládá předložit je na další 
jednání PRV ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 

b) Zámeček 
Br. František Bobek předložil souhrnnou zprávu o projektu Zámeček za rok 2021. 

Usnesení: SO ČsOL bere předloženou souhrnnou zprávu o projektu Zámeček za rok 
2021 na vědomí a ukládá předložit ji na další jednání RV ČsOL cestou PRV ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 

Br. Viktor Šinkovec předložil přehled nákladů a zdrojů financování Zámečku  
k 31. 12. 2021. 

Usnesení: SO ČsOL bere předložený přehled nákladů a zdrojů financování Zámečku  
k 31. 12. 2021 na vědomí. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 

c) Legiovlak 
do bodu nebylo nic zařazeno 

 
d) Mládež 
Br. František Bobek předložil souhrnnou zprávu o projektu ČsOL pro mládež za 
rok 2021. 

Usnesení: SO ČsOL bere předloženou souhrnnou zprávu o projektu ČsOL pro mládež 
za rok 2021 na vědomí a ukládá předložit ji na další jednání RV ČsOL cestou PRV ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 

Br. František Bobek uvedl, že soutěže budou letos úzce spojeny s 80. výročím 
operace Anthropoid a budou probíhat na Zámečku. Závody LEGIE jsou v letošním 
roce plánovány na podzim. Dále pokračuje jednání s plk. Jaroslavem Hrabcem. 

Usnesení: SO ČsOL bere přednesené informace na vědomí. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 

ad 8) Památník odboje 
do bodu nebylo nic zařazeno 

ad 9) Členská základna – noví členové 
Br. Jiří Filip předložil seznam žadatelů o členství za období od 23. 11. 2021 do  
24. 1. 2022. Žadatelé s poř. č. 20 a 22 nesplňují podmínky vzniku členství. 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 25. ledna 2022 
 

Usnesení: SO ČsOL bere předložený seznam žadatelů o členství za období od 23. 11. 
2021 do 24. 1. 2022 na vědomí a ukládá předložit jej k projednání na PRV ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 

ad 10) Výběrová řízení 
Br. Milan Mojžíš předložil výsledky výběrových řízení za období od 1. 12. 2021 do 
24. 1. 2022. 

Usnesení: SO ČsOL bere výsledky výběrových řízení na vědomí a ukládá předložit  
je k projednání na další jednání PRV ČsOL s doporučujícím stanoviskem. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 

ad 11) Materiály PRV ČsOL 1. 2. 2022 
Br. Jiří Filip informoval o stavu přípravy materiálů pro jednání PRV ČsOL dne 1. 2. 
2022. 

Usnesení: SO ČsOL bere stav přípravy materiálů pro jednání PRV ČsOL dne 1. 2. 2022 
na vědomí a ukládá Sekretariátu ČsOL jejich včasné odeslání spolu členům PRV ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 

ad 12) Akce ČsOL 
 

ad 13) Různé 
a) E-shop ČsOL 
Br. Milan Mojžíš v zastoupení br. Jiřího Charfreitaga informoval, že v roce 2021  
s ČsOL ukončila spolupráci společnost Tyssa, která zajišťovala provoz e-shopu.  
S ohledem na poptávku ze strany členské základy se e-shop v letošním roce 
přesune na web br. Jana Pávka - https://www.janpavek.com/, který pro ČsOL 
dodává předměty s motivy ČsOL a legionářskou tématikou.  
Br. Mojžíš dále uvedl, že zboží bude před svým uvedením na trh předloženo HDK  
k posouzení vhodnosti jednotlivých motivů a jejich užití. Výtěžek z této činnosti 
bude i nadále sloužit k získávání fyzických darů pro naše partnery a do soutěží pro 
děti pořádaných v rámci ČsOL. 

Usnesení: SO ČsOL bere přednesené informace na vědomí. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 

 
ad 14) Pošta 
Rozdělena 

ad 15) Závěr 
 
 

Br. Pavel Budinský poděkoval přítomným a ukončil jednání v 16:31 hod. 
 

 
 

Zapsala: ses. Marcela Tolarová  
 
Schválil: br. Jiří Filip 
 
 


